
Id: 6DABFC07-037E-4A38-9DA3-9E7E3D229FEB. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/101/2019 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn.zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 oraz określa 

ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem  roku  budżetowego 2019 zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 6DABFC07-037E-4A38-9DA3-9E7E3D229FEB. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W wydatkach budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2019 ujęto zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Jabłonna - Blinek II etap”. Zadanie to obejmowało opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

która następnie miała zostać wykorzystana do wykonania robót drogowych. 

W celu realizacji opisanego wyżej zadania w dniu 15.04.2019 r. zawarto na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) umowę nr 

221/2019 z wykonawcą, który zobowiązał się do opracowania stosownej dokumentacji projektów-

kosztorysowej. Termin wykonania zadania określono w umowie do dnia 15.12.2019 r. 

Inwestycja polegająca na przebudowie drogi gminnej Jabłonna - Blinek II etap stanowi przedsięwzięcie 

mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, której wykonanie wymaga uzyskania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081). Uzyskanie takiej decyzji jest jednym 

z elementów przedmiotu umowy zawartej z wykonawcą w dniu 15.04.2019 r. 

Pismem z dnia 9 sierpnia 2019 r. wykonawca – Biuro Projektowe Forma z Poznania poinformował 

Gminę Rakoniewice, iż Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, organ właściwy w sprawie wydania 

decyzji środowiskowej, przedłużył termin zakończenia postępowania w sprawie środowiskowych 

uwarunkowań, uzasadniając brak możliwości załatwienia sprawy w terminie skomplikowanym charakterem 

przedsięwzięcia. Wykonawca wyjaśnił, że wskutek przedłużającego się postępowania administracyjnego 

w sprawie decyzji środowiskowej nie jest możliwym wykonanie umowy w określonym w niej terminie oraz 

wskazał że realny czas zakończenia zadania to 15.06.20120 r. W dniu 18 października 2019 r. Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska zawiadomił Gminę Rakoniewice o tym, iż nowy termin załatwienia sprawy 

dotyczącej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wyznaczony został do dnia 20 grudnia 2019 r. 

W związku z powyższym nastąpiła konieczność zawarcia aneksu nr 1 z dnia 25.11.2019 r. do umowy 

z wykonawcą, na podstawie którego wydłużono termin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Jabłonna - Blinek II etap” do dnia 15.06.2020 r. Wydatek wynikający z ww. umowy ujęto w pkt 1 wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 stanowiącego załącznik nr 1 do 

przedmiotowej uchwały. 

Z uwagi na przedstawione wyżej okoliczności nie było możliwym zrealizowanie w 2019 r. kwot 

zaplanowanych wydatków w odniesieniu do zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Jabłonna - Blinek II 

etap”. Stąd też wystąpiła konieczność podjęcia uchwały w trybie art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

o finansach publicznych. Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków, w podziale na działy i rozdziały, 

z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. Środki na wydatki ujęte w wykazie wydatków będą 

gromadzone na wyodrębnionym subkoncie rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego – 

art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych. 

W takim stanie rzeczy podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 


